
75.200 
38,8%

53.100 
27,4%
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4.700 
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2.300 
1,2%

11.500 
5,9%

9.700 
5,0%

7.900 
4,1%

ABGABEN IN ÖFFENTLICHEN APOTHEKEN VON ARZNEIMITTELN ZUR SPEZIFISCHEN
THERAPIE VON GERINNUNGSSTÖRUNGEN BEI HÄMOPHILIE (IN PACKUNGEN) 

VON SEPT. 2020 BIS FEB. 2021 

Plasmatische Faktor VIII-Präparate inkl.
Kombinationen mit von Willebrand-Faktor

Rekombinante Faktor VIII-Präparate mit
Standard-Halbwertszeit

Rekombinante Faktor VIII-Präparate mit
verlängerter Halbwertszeit

Plasmatische Faktor IX-Präparate

Rekombinante Faktor IX-Präparate mit
Standard-Halbwertszeit

Rekombinante Faktor IX-Präparate mit
verlängerter Halbswertszeit

Sonstige Faktorpräparate

Monoklonale Antikörper zur Behandlung der
Hämophilie A
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